

# Erhvervsaffalds-ABC



Oversigten er vejledende, og du skal altid følge konkrete anvisninger fra personalet på genbrugspladserne eller anvisninger fra kommunen. For mere information, se kommunens Regulativ for Erhvervsaffald

Senest opdateret: januar 2021

**Kommunens genbrugspladser:** [www.jammerbugt.dk/GPerhverv](http://www.jammerbugt.dk/GPerhverv)

**I/S RenoNord:** [www.renonord.dk](http://www.renonord.dk)

**Affaldsregistret:** [www.affaldsregister.ens.dk](http://www.affaldsregister.ens.dk)

**Miljøstyrelsen om sparepærer:** [www.mst.dk/kemi](http://www.mst.dk/kemi)

## **Acetone**

Acetone er farligt affald, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder

## **Afdækningsplast**

Ren afdækningsplast er genanvendeligt og kan afleveres i stativer på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

## **Afkalkningsmidler**

Afkalkningsmidler er farligt affald, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

## **Akkumulatorer**

Akkumulatorer (bilbatterier) er farligt affald, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Akkumulatorer kan afleveres uden beregning på genbrugspladserne i akkumulatorkasserne. Akkumulatorer kan også afleveres til Miljøbil Erhverv eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

## **Alufolie**

Alufolie er lavet af aluminium, som er et genanvendeligt materiale. Ren alufolie kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aluminium Aluminium er et værdifuldt genanvendeligt materiale. Aluminium kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

[Spring til toppen](#)

### **Asbest og asbeststøv**

Asbest er et materiale, der kan være meget sundhedsskadeligt, hvis det behandles forkert. Asbest skal deponeres, og skal afleveres til I/S RenoNord. Asbeststøv skal afleveres i lukkede sække.

### **Asfalt**

Asfalt kan genanvendes. Det kan afleveres til I/S RenoNord efter aftale, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Aske**

Hvis asken opfylder kravene i Bioaskebekendtgørelsen, kan den spredes på landbrugsjord. Aske fra for eksempel brændeovne og grill skal bortskaffes som brændbart. For at undgå sundhedsgener er det vigtigt, at asken er helt afkølet og pakket omhyggeligt ind, så det ikke støver. Aske kan også indpakket aske kan afleveres til deponi på genbrugspladserne.

### **Autobatterier**

Autobatterier (akkumulatorer/bilbatterier) er farligt affald, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Akkumulatorer kan afleveres uden beregning på genbrugspladserne i akkumulatorkasserne. Akkumulatorer kan også afleveres til Miljøbil Erhverv eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Autoruder**

Autoruder (bilruder) kan genanvendes. De kan afleveres til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Baser**

Baser er farligt affald, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Batterier (håndkøb)**

Håndkøbsbatterier kan afleveres på genbrugspladserne uden beregning. Der er batteribeholdere på alle kommunens genbrugspladser. Håndkøbsbatterier kan også afleveres i en klar plastpose oven på dagrenovationsbeholderen eller papircontaineren, så tager skraldemanden dem med, når han tømmer. Alternativt kan en modtager godkendt i Affaldsregistret benyttes.

### **Benzin**

Benzinrester er farligt affald, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Beton**

Beton kan genanvendes, og kan afleveres i containeren til beton/tegl på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Bilbatterier**

Bilbatterier (akkumulatorer/autobatterier) er farligt affald, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Akkumulatorer kan afleveres uden beregning på genbrugspladserne i akkumulatorkasserne. Akkumulatorer kan også afleveres til Miljøbil Erhverv eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

[Spring til toppen](#)

### **Bildæk**

Bildæk er genanvendelige og kan afleveres i dækcontaineren på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Bilruder**

Bilruder kan genanvendes. De kan afleveres til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Bilplejemidler**

Bilplejemidler kan indeholde stoffer, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. De skal derfor afleveres som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Blækpatroner**

Blækpatroner og toner kan indeholde stoffer, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. De skal derfor afleveres som farligt affald. Nogle producenter giver mulighed for, at man gratis kan sende blækpatron eller toner til dem, så sørger de for, at de bliver behandlet rigtigt. Alternativt kan blækpatroner og toner afleveres som farligt erhvervsaffald til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Brevmapper**

Mapper af plastik kan afleveres på genbrugspladserne i containeren til brændbart eller til forbrænding på I/S RenoNord.

### **Brændeovne**

Brændeovne af metal er genanvendelige og kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Computere**

Computere og anden elektronik indeholder værdifulde materialer, som skal genanvendes. Elektronikaffald kan afleveres i elektronikburene på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Corona og mink**

Jammerbugt Kommunes genbrugspladser modtager ikke affald fra mink eller minkfarme.

### **Cykler**

Cykler er lavet af metal, som kan genanvendes. De kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Dagrenovation**

Dagrenovation skal afleveres til den kommunale ordning for dagrenovation. Erhverv skal benytte samme ordning for dagrenovation som boliger. Du kan læse mere om Jammerbugt Kommunes ordninger for dagrenovation på hjemmesiden. Dagrenovationslignende erhvervsaffald er affald, som ligner almindelig dagrenovation. Det kan for eksempel være emballage med madrester, madaffald fra kantiner, institutioner, hoteller, handel og kontor. Det behandles som dagrenovation, og skal afleveres til den kommunale ordning for dagrenovation. Erhverv skal benytte samme ordning for dagrenovation som boliger. Du kan læse mere om Jammerbugt Kommunes ordninger for dagrenovation på hjemmesiden.

[Spring til toppen](#)

### **Drikkeglas (m/u skår)**

Glas, herunder drikkeglas, er et genanvendeligt materiale. Det kan afleveres i glascontaineren på genbrugspladsen. Hvis drikkeglassene ikke har skår, og stadig kan bruges, kan de stilles i containeren til brugsting, som doneres til velgørende formål. Glas kan også afleveres til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Dæk**

Dæk er genanvendelige og kan afleveres i dækcontaineren på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Dåser**

Tomme dåser af metal uden madrester kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Snavsede dåser afleveres som dagrenovation.

### **Elektronik**

Elektronik indeholder værdifulde materialer, som skal genanvendes. Elektronikaffald kan afleveres i elektronikburene på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Elledninger**

Elledninger indeholder genanvendelige materialer, og kan afleveres i ledningscontaineren på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Elpærer**

Elpærer, som ikke er sparepærer, kan afleveres i beholderne til elpærer på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Elsparepærer indeholder kviksølv, og skal afleveres som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Hvis elsparepærerne er knuste, skal de emballeres forsvarligt før de afleveres. Læs mere om hvad du skal gøre, hvis en sparepære går i stykker hos Miljøstyrelsen.

### **Elsparepærer**

Elsparepærer indeholder kviksølv, og skal afleveres som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Hvis elsparepærerne er knuste, skal de emballeres forsvarligt før de afleveres. Læs mere om hvad du skal gøre, hvis en sparepære går i stykker hos Miljøstyrelsen.

### **Eltavler**

På genbrugspladserne kan du kun aflevere elektronik af samme type, som opstår i en almindelig husholdning. Det vil sige, at du kan aflevere for eksempel håndværktøj og mindre køkkenmaskiner. Større elektronikaffald, herunder eltavler, skal afleveres til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

[Spring til toppen](#)

### **Engangspaller**

Paller af træ er genanvendelige og afleveres i containeren til rent træ på genbrugspladsen, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Hvis pallerne er trykimprægnerede, afleveres de i containeren til trykimprægneret træ på genbrugspladsen, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Plastpaller er genanvendelige, og afleveres enten tilbage til forhandler mod pant, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Eternit**

Eternit skal afleveres til deponi. Det gælder både eternit med og uden asbest. Eternit kan ikke afleveres på genbrugspladserne, men skal afleveres til I/S RenoNord.

### **EUROPaller**

Paller af træ er genanvendelige og afleveres i containeren til rent træ på genbrugspladsen, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Plastpaller er genanvendelige, og afleveres enten tilbage til forhandler mod pant, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Flamingo**

Selvom flamingo godt kan genanvendes, kræver det store maskiner for at presse flamingoen så hårdt, at det kan bruges igen. Da genbrugspladserne kun modtager begrænsede mængder flamingo, har der ikke været grundlag for så store investeringer. Flamingo kan afleveres i containeren til brændbart på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Flasker**

Glas er et genanvendeligt materiale. Det kan afleveres i glascontaineren på genbrugspladsen. Plastikflasker uden pant kan afleveres i containeren til plastdunke på genbrugspladsen. Både plastik og glas kan også afleveres til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Fliser**

Fliser af beton kan afleveres i betoncontaineren på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Klinker kan afleveres i containeren til sanitet på genbrugspladserne.

### **Fortrolige papirer**

På genbrugspladserne er der sikre containere til fortrolige papirer. De afleverede dokumenter makuleres og genanvendes til ny papirmasse. Det er mere effektivt end at lave nyt papir, og giver en stor miljøgevinst. Fortrolige papirer kan også afleveres til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Fortynder**

Fortynder er farligt affald, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Fritureolie**

Fritureolie kan genanvendes og skal afleveres til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

[Spring til toppen](#)

### **Frugt**

Frugt kan anvendes til biogasproduktion, og betragtes derfor som genanvendeligt. Det skal afleveres til en transportør eller modtager registreret i Affaldsregistret.

### **Gasflasker**

Gasflasker og andre trykflasker kan afleveres på genbrugspladserne eller til en modtager registreret i Affaldsregistret.

### **Gavepapir**

Gavepapir er tit belagt med voks, plast eller andet materiale, som gør, at det ikke kan genanvendes som almindeligt papir. Gavepapir skal derfor afleveres i containeren til brændbart på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Gift**

Giftrester kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Giftemballage**

Giftrester kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Giftemballage kan indeholde rester af gift, og skal derfor behandles som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Gips**

Gips er et genanvendeligt materiale, som kan afleveres i gipscontaineren på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Gipsplader**

Gips er et genanvendeligt materiale, som kan afleveres i gipscontaineren på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Glasemballage**

Glas er et genanvendeligt materiale. Rene glasemballager kan afleveres i glascontaineren på genbrugspladsen eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Glasskår**

Glas er et genanvendeligt materiale. Rene glasflasker kan afleveres i glascontaineren på genbrugspladsen eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Spring til toppen

### **Glasvaser**

Glasvaser af almindeligt glas kan afleveres i glascontaineren på genbrugspladsen eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Vaser af krystalglas indeholder bly, og skal derfor deponeres. Deponeringseget erhvervsaffald kan afleveres til I/S RenoNord eller på kommunens genbrugspladser.

[Spring til toppen](#)

### **Grene**

Grene afleveres som haveaffald på genbrugspladsen eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Grus**

Grus kan afleveres i containeren til beton og tegl på genbrugspladsen, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Grønt køkkenaffald**

Grønt køkkenaffald, for eksempel grøntsagsrester og kartoffelskræller, kan anvendes til biogasproduktion, og betragtes derfor som genanvendeligt. Det skal afleveres til en transportør eller modtager registreret i Affaldsregistret.

### **Græs**

Græs afleveres som haveaffald på genbrugspladserne i Pandrup, Aabybro, Fjerritslev og Brovst.

### **Gummistøvler**

Gummistøvler afleveres som dagrenovation, eller i containeren til småt brændbart på genbrugspladsen.

### **Gødningsmidler**

Gødningsmidler kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt, og skal afleveres som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Havefliser**

Havefliser kan afleveres i containeren til beton og tegl på genbrugspladsen, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Havemøbler**

Havemøbler, der stadig virker, kan afleveres i containeren til brugsting på genbrugspladsen. De bliver doneret til velgørende organisationer. Havemøbler af træ kan afleveres i containeren til rent træ, og havemøbler af plast har sin egen container på genbrugspladsen. Havemøbler kan også afleveres til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Haveslange**

Haveslanger og andre vandslanger afleveres som dagrenovation, eller i containeren til småt brændbart på genbrugspladsen.

### **Husholdningsfilm**

Ren husholdningsfilm kan afleveres i stativerne til blød plast på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Hydraulikolie**

Olie kan være miljøskadeligt, hvis det ikke behandles korrekt, og skal derfor afleveres som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

[Spring til toppen](#)

### **Hækafklip**

Hækafklip kan afleveres som haveaffald på genbrugspladsen eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Hønsenet**

Hønsenet kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Hårde hvidevarer**

Hårde hvidevarer kan afleveres i containeren til hårde hvidevarer på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Imprægneret træ**

Imprægneret træ kan afgive miljøskadelige stoffer hvis det brændes, og skal derfor deponeres. Deponeringseget erhvervsaffald kan afleveres på I/S RenoNord eller på kommunens genbrugspladser.

### **Isolering**

Isolering skal afleveres til deponi. Deponeringseget erhvervsaffald kan afleveres på I/S RenoNord eller på kommunens genbrugspladser.

### **Jern**

Jern er genanvendeligt og kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Jord, rent**

Jern er genanvendeligt og kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Kabler**

Elledninger indeholder genanvendelige materialer, og kan afleveres i ledningscontaineren på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Kaffekapsler**

Kaffekapsler betragtes som dagrenovation. Dagrenovation skal afleveres til den kommunale ordning. Erhverv skal benytte samme ordning for dagrenovation som boliger. Du kan læse mere om Jammerbugt Kommunes ordninger for dagrenovation på hjemmesiden. Visse forhandlere tilbyder en genbrugsordning for deres kaffekapsler, forhør dig hos producenten.

### **Kanyler**

Kanyler er klinisk risikoaffald og skal afleveres i kanylebokse. Kanyler i kanyleboks kan afleveres på kommunens genbrugspladser, til RenoNords henteordning, Miljøbil Erhverv eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Kemikalier**

Kemikalier er farligt affald, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Keramik**

Keramik, porcelæn og stentøj kan ikke genanvendes og skal deponeres. Du må aldrig komme keramik eller



stentøj i glascontaineren. Deponeringseget erhvervsaffald kan afleveres på I/S RenoNord eller på kommunens genbrugspladser.

[Spring til toppen](#)

### **Klinisk risikoaffald**

Klinisk risikoaffald er for eksempel vævsaffald. Klinisk risikoaffald skal indsamles af RenoNords henteordning. Undtaget er kanyler i kanyleboks, som kan afleveres på genbrugspladserne eller til Miljøbil Erhverv.

### **Kviksølvtermometre**

Kviksølv kan være meget miljøskadeligt hvis det ikke behandles korrekt. Kviksølvtermometre skal derfor afleveres som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Køleskabe og fryser**

Hårde hvidevarer kan afleveres i containeren til hårde hvidevarer på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Lak**

Lak er farligt affald, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Lavenergipærer**

Lavenergipærer indeholder kviksølv, og skal afleveres som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Hvis elsparepærerne er knuste, skal de emballeres forsvarligt før de afleveres. Læs mere om hvad du skal gøre, hvis en sparepære går i stykker hos Miljøstyrelsen.

### **Ledninger**

Ledninger indeholder genanvendelige materialer, og kan afleveres i ledningscontaineren på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Lim**

Lim kan indeholde stoffer, som kan være miljøskadelige, hvis de ikke behandles korrekt. Lim skal derfor afleveres som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Linoleum**

Linoleum kan afleveres i containeren til brændbart på genbrugspladserne, eller til I/S RenoNord.

### **Lysstofrør**

Lysstofrør kan afleveres i beholderne til lysstofrør på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Makuleret papir**

Brugt papir kan genanvendes til ny papirmasse. Det er mere effektivt end at lave nyt papir, og giver en stor

miljøgevinst. Makuleret papir kan afleveres i papirsække i papircontaineren på genbrugspladsen eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

[Spring til toppen](#)

### **Malerbøtter**

Malerbøtter kan afleveres på genbrugspladsen. Tomme malerbøtter af plastik skal i småt brændbart, mens malerbøtter af metal skal i metalcontaineren. Malerbøtter kan også afleveres til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Hvis der stadig er maling i bøtterne, afleveres de som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Masonitplader**

Masonitplader kan afleveres på genbrugspladserne i containeren til brændbart eller til forbrænding på I/S RenoNord.

### **Medicin**

Medicin og medicinrester skal afleveres til RenoNords henteordning, Miljøbil Erhverv eller en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Motor**

Motorer kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladsen eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Motorolie**

Motorolie kan være miljøskadeligt, hvis det ikke behandles korrekt, og skal derfor betragtes som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Mursten**

Gamle mursten, som enten er i hele eller halve stykker, kan genbruges til nye huse. Murstenene bliver sendt til Gamle Mursten i Brønderslev, hvor de bliver rensset. Gamle mursten kan afleveres i containeren til mursten.

### **Møbler**

Møbler i fin stand kan afleveres i containerne til brugsting på genbrugspladsen. De bliver doneret til velgørende organisationer. Store møbler som sofaer o.l. kan afleveres i containeren til stort brændbart på genbrugspladsen. Mindre møbler kan afleveres i containeren til brændbart på genbrugspladsen.

### **Olie**

Olie kan være miljøskadeligt, hvis det ikke behandles korrekt, og skal derfor afleveres som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Oliedunke**

Oliedunke kan indeholde olierester, og skal derfor behandles som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Ovnrens Ovnrens kan være miljøskadeligt, hvis det ikke behandles korrekt, og skal derfor afleveres som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til

Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Pap**

Pap er genanvendeligt, og kan afleveres i papcontaineren på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Papir**

Papir kan genanvendes til ny papirmasse. Det er mere effektivt end at lave nyt papir, og giver en stor miljøgevinst. Du kan aflevere breve og andet papiraffald i papircontaineren på genbrugspladsen, hvor der også findes en container til fortrolige breve/papirer. Papir kan også afleveres til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Paraboler og antenner**

Paraboler og antenner kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Pex-rør**

Pex-rør kan afleveres i containeren til brændbart på genbrugspladserne, eller til forbrænding på I/S RenoNord.

### **Planglas**

Planglas kan afleveres i containeren til vinduesglas på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Plastemballage**

Tomme plastemballageer kan afleveres i containeren til plastdunke på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Snavsede plastemballageer afleveres i containeren til brændbart på genbrugspladsen, til forbrænding på I/S RenoNord, eller som dagrenovation. Dagrenovation skal afleveres til den kommunale ordning. Erhverv skal benytte samme ordning for dagrenovation som boliger. Du kan læse mere om Jammerbugt Kommunes ordninger for dagrenovation på hjemmesiden.

### **Plastikflasker**

Plastikflasker uden pant kan afleveres i containeren til plastdunke på genbrugspladsen eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Plastikposer**

Rene plastikposer kan afleveres i stativerne til blød plast på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Printer**

Printere og anden elektronik indeholder værdifulde materialer, som skal genanvendes. Elektronikaffald kan afleveres i elektronikburene på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Porcelæn**

Porcelæn skal deponeres, og må aldrig komme i glascontaineren. Deponeringseget erhvervsaffald kan afleveres til I/S RenoNords deponi i Rærup, eller på kommunens genbrugspladser.

## **PVC**

PVC kan afgive skadelige stoffer hvis det brændes. PVC-holdigt affald kan afleveres i PVC-containeren på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

[Spring til toppen](#)

## **Radiator**

Radiatorer er lavet af metal, som er genanvendeligt. Radiatorer kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladsen, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

## **Rengøringsmidler**

Rengøringsmidler kan indeholde stoffer, der kan være miljøskadelige, hvis de ikke behandles rigtigt. Derfor skal rengøringsmidler behandles som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

## **Ringbind**

Ringbind af plastik kan afleveres i containeren til brændbart på genbrugspladserne, eller til forbrænding på I/S RenoNord.

## **Rockwool**

Visse steder kan Rockwool genanvendes. Det skal afleveres til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

## **Rødder**

Rødder og stød afleveres som haveaffald på genbrugspladserne eller hos I/S RenoNord i Rærup.

## **Sanitet**

Sanitet (toiletter, håndvaske mv.) kan afleveres i containeren til sanitet på genbrugspladsen, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

## **Sikringer**

Sikringer og anden elektronik indeholder værdifulde materialer, som skal genanvendes. Elektronikaffald kan afleveres i elektronikburene på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

## **Skruer**

Skruer af metal er genanvendelige, og kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladsen, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

## **Skumgummi**

Skumgummi kan afleveres i containeren til brændbart på genbrugspladserne, eller til forbrænding på I/S RenoNord.

## **Skumplast**

Skumplast kan afleveres i containeren til brændbart på genbrugspladserne, eller til forbrænding på I/S RenoNord

## **Sodavandsdåser**

Tomme dåser af metal kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Solarie med rør**

Solarier med rør kan afleveres i containeren til hårde hvidevarer på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### [Spring til toppen](#)

### **Solarie uden rør**

Solarier uden rør kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Sparepærer**

Sparepærer indeholder kviksølv, og skal afleveres som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Hvis elsparepærene er knuste, skal de emballeres forsvarligt før de afleveres. Læs mere om hvad du skal gøre, hvis en sparepære går i stykker hos Miljøstyrelsen.

### **Spejlglas**

Spejlglas kan ikke genbruges som almindeligt glas, og skal derfor deponeres. Deponeringseget erhvervsaffald kan afleveres på kommunens genbrugspladser eller til I/S RenoNord.

### **Spildolie**

Olie kan være miljøskadeligt, hvis det ikke behandles korrekt, og skal derfor betragtes som farligt affald. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Spraydåser**

Spraydåser og trykflasker er farligt affald, som kan være miljøskadelige, hvis de ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Sprinklervæske**

Sprinklervæske kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Sprøjtegifte**

Sprøjtegifte kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Sprøjtemiddel**

Sprøjtemiddel kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Spånplader**

Spånplader kan genanvendes til nye spånplader. Spånplader kan afleveres i containeren til rent træ på genbrugspladsen, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

[Spring til toppen](#)

### **Stanniol**

Stanniol er lavet af aluminium, som er et genanvendeligt materiale. Ren stanniol kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Stentøj**

Keramik og stentøj kan ikke genanvendes og skal deponeres. Du må aldrig komme keramik eller stentøj i glascontaineren. Deponeringseget erhvervsaffald kan afleveres på kommunens genbrugspladser eller hos I/S RenoNord.

### **Syre**

Syre er farligt affald, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Tagpap**

Tagpap kan afleveres i containeren til brændbart på genbrugspladserne, eller til forbrænding hos I/S RenoNord.

### **Tegl**

Tegl kan afleveres i containeren til beton og tegl på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Terpentin**

Terpentin er farligt affald, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

### **Toilet**

Toiletter, håndvaske mv. kan afleveres i containeren til sanitet på genbrugspladsen, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Toner**

Blækpatroner og toner kan indeholde stoffer, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. De skal derfor afleveres som farligt affald. Nogle producenter giver mulighed for, at man gratis kan sende blækpatron eller toner til dem, så sørger de for, at de bliver behandlet rigtigt. Alternativt kan blækpatroner og toner afleveres som farligt erhvervsaffald til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

### **Trykdåser**

Trykdåser, trykflasker og spraydåser er farligt affald, som kan være miljøskadelige, hvis de ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

## **Træ**

Træ kan afleveres i containeren til træ på genbrugspladsen, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

[Spring til toppen](#)

## **Træbeskyttelse**

Træbeskyttelse er farligt affald, som kan skade miljøet, hvis det ikke behandles rigtigt. Farligt erhvervsaffald kan afleveres til RenoNords henteordning, til Miljøbil Erhverv, på Aabybro Genbrugsplads, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret. Aflever helst kemikalier i original emballage. Hvis det ikke er muligt, skal du tydeligt angive på beholderen, hvad den indeholder.

## **Tøj og sko**

Tøj og sko i god stand kan afleveres i klare sække i containeren til tøj og sko på genbrugspladsen. Det bliver doneret til velgørende formål. Ødelagt tøj og sko kan afleveres i containeren til brændbart på genbrugspladserne, eller til forbrænding hos I/S RenoNord..

## **Usorteret affald**

Usorteret affald kan ikke afleveres på genbrugspladserne. Erhverv har pligt til at sortere deres affald.

## **Vandslanger**

Haveslanger og andre vandslanger indeholder ofte PVC, som kan afgive skadelige stoffer hvis det brændes. PVC-holdigt affald kan afleveres i PVC-containeren på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

## **Vinduesglas**

Vinduesglas kan afleveres i containeren til vinduesglas på genbrugspladserne eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

## **Voksdug**

Voksdug kan afleveres i containeren til brændbart på genbrugspladsen eller til forbrænding hos I/S RenoNord.

## **Vinylgulv**

Det meste vinylgulv indeholder PVC. PVC kan afgive skadelige stoffer hvis det brændes. PVC-holdigt affald kan afleveres i PVC-containeren på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

## **Øldåser**

Tomme dåser af metal kan afleveres i metalcontaineren på genbrugspladserne, eller til en modtager godkendt i Affaldsregistret.

[Spring til toppen](#)